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Liquidambar styraciflua
HAPPIDAZE 'Happdell'

O
2SOPOCOOR
0207

02600

20-30m

8-12m

piramidaal, later breed eivormig, dichte kroon

donkergrijs, diep gegroefd, kurklijsten op takken en twijgen
handvormig gelobd, 5-lobbig, glanzend groen, 8 - 16 cm lang
geel, oranje

geelgroen, onopvallend, april/mei

geen, vruchtloze cultivar

Geen

gewoonlijk niet giftig voor mensen, (grote) huisdieren en vee
vruchtbare leemhoudende grond

kan op natte grond

verdraagt verharding

5 (-28,8 tot -23,4 °C)

matig

bestand tegen vorst (WH 1 t/m 6)

lanen en brede straten, smalle straten

hoogstam boom

Liquidambar styraciflua 'Happdell'

Sterke boom met een dicht vertakte, aanvankelijk smal piramidale kroon en een doorgaande, rechte harttak. Op latere leeftijd gaan de takken

meer afstaan waardoor de kroon eivormig wordt. De grijze bast is diep gegroefd. Jonge twijgen zijn lichtgroen en al na enkele jaren met

opvallende kurklijsten bezet. Het blad is 5-lobbig en glanzend groen. In de herfst kleurt het bruinpurper tot bruinrood. Het blad blijft lang aan

de boom voordat het afvalt. De bloemen zijn onopvallend. 'Hapdell' geeft geen vruchten, wat de boom geschikt maakt voor toepassing in

woonwijken en langs straten. Houdt van vruchtbare, vochthoudende grond en is niet bestand tegen langdurige droogte.
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